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Municipaslidaa
Monte Patria

DEPARTAMENTO DE SALUD

MAT: Reconoce cambio de Nivel a Funcionario que se indica.

Decreto Alcaldicio N° 15.784.-
Monte Patria, 04 de Diciembre del 2017.-

VISTOS:

—  Constitucion Politica de la Republica;

— Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, en materia de gestion
Municipal, publicada en le Diario Oficial con fecha 03 de Mayo del 2000;

_ El Decreto Alcaldicio N° 14.729 del 06/12/2016 donde senala la eleccion del Alcalde
periodo 2016-2020;

_  Decreto Alcaldicio N° 15.471 de fecha 22 de diciembre de 2016, que aprueba el
presupuesto de salud para el ano 2017;

—  La Ley 19.378, Estatuto de Atencion Primaria de Salud;

—  En uso de las facultades inherentes a mi cargo:

CONSIDERANDOS:

acreditan puntaje de carrera y capacitacion del funcionario.

1. nuevo Nivel en la categoria correspondiente al funcionario
individualizado en la tabla siguiente. El puntaje acumulado por carrera y capacitacion
son validos para la Carrera Funcionaria. El puntaje y nuevo Nivel son reconocidos de
acuerdo a la fecha indicada en el certificado adjunto.

Nombre Funcionario | Rut Categ | Ptje. Ptje. Ptje. Total | Nuevo Fecha de

Exper. Capac. Nivel Reconocimiento
Guillermo Sotelo B 5822.16 | 1965.8 7787.96 6 04.12.2017
Mercado

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-

ALM

Robinson Lafferte Cortés

CVOE/YMJ/F t
Contraloria 'Regional de Coquimbo
Secretaria Municipal
Encargado Carrera Funcionaria

Interesado
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Monte Patria
DEPARTAMENTO DE SALUD

CERTIFICADO CARRERA FUNCIONARIA

El Jefe de Recursos Humanos del Departamento de Salud Municipal de Monte Patria, quien
suscribe certifica, que:

1° El funcionario del Centro de Salud Familiar Monte Patria Sr. Guillermo Sotelo Mercado,

RU‘I—Categoria B, Nivel 7.

2° Con la aplicacion del Reglamento Municipal de Carrera Funcionaria, el funcionario acumula
el siguiente puntaje valido para la carrera:

Puntaje Experiencia : 5822.16
Puntaje Capacitacion : 1965.8
Puntaje Total 4 7787.96

3° Con el puntaje total, debe quedar clasificado en:

Nuevo Nivel : 6
Categoria : B
Fecha de reconocimiento : 10/12/2017

Se extiende el presente documento para reconocimiento de la Capacitacion, del Nivel y Puntaje
acumulado de la Carrera Funcionaria.

%y ERAD
FRR-H.H DEPARTAMENTO DE SALUD

MONTE PATRIA

J

Monte Patria, 04 de Diciembre 2017.



EVOLUCION CARRERA FUNCIONARIA

FUNCIONARIO GUILLERMO SOTELO MERCADO

RUT 8.358.880-2

FECHA DE NACIMIENTO 08/11/1962

FECHA DE INGRESO AL SECTOR PUBLICO 12/03/1987

FECHA DE INGRESO APS COMUNAL 10/12/2013

PROFESION/CARGO MATRON

ESTABLECIMIENTO CESFAM EL PALQUI

CATEGORIA 8

NIVEL 6

FECHA DE CUMPLIMIENTO NIVEL ACTUAL 10/12/2017

Afio [Nombre Curso/Taller Fecha Total hrs.| Nota | Nivel Téc Ptj.capacit.|Ptj. exper{Total puntaje. |Nivel |Excedentes
1988|ACTUALIZACION DE GINECOLOGIA 16/07/1988 15 S/H BAIO 15 15
1988|TALLER DE EDUCACION SIDA 04/07/1988 9 S/H BAIO 15 30
1989 CURSO PROFESIONALES UNIVERSITARIOS 18/08/1989 S/H S/H BAJO 15 45
1990]EMBARAZADA Y MADRE ADOLESCENTE 06/07/1990 S/H S/H BAJO 15 60
1990|METODOLOGIA EDUC. PARTICIPATIVAS 20/04/1990 S/H S/H BAJO 15 75
1990|SUPERVISION DEL CRECIMIENTO DEL LACTANTE 16/05/1990 S/H S/H BAJO 15 30
1990 24/08/1990 12 S/H BAJO 15 105
1990| TALLER DE DESARROLLO DE LA APS. 07/09/1950 40 S/H ALTO 45 150
1990|CURSO ALTO RIESGO ABTETRICIO 07/12/19%0 35 S/H ALTO 45 195
1991] MONITORES PREV. CONSUMO DE DROGAS 10/07/1991 S/H S/H BAJO 15 210
1991|TALLER DE EDUCACION POPULAR 14/10/1991 S/H S/H BAJO 15 225
1992 |ENCUENTRO DE TRABAJO PATOLOGIA CUELLO UTERING 14/07/1992 14 S/H ALTO 30 255
1992|ATENCION DE PUBLICO Y MANEJO DE ESTRES 23/07/1992 16 S/H BAIO 15 270
1993|ACTUALIZACION EN CLIMATERIO 26/03/1993 S/H S/H BAJO 15 285
1993 ADIESTRAMIENTO EN EL USO DEL COMPUTADOR 07/06/1993 S/H S/H 8AJO 15 300
1993[JORMADAS DE MASTOLOGIA 25/06/1993 S/H S/H BAJO 15 315
1993|EVALUACION Y MEJORAMIENTO APS. 16/08/1993 S/H S/H BAJO 15 330
1993|TALLER DE INFECIONES INTRAHOSPITALARIAS 06/09/1993 24 S/H ALTO 45 375
1993|TALLER DE DESTREZA DE AYUDA 24/09/1993 24 S/H ALTO 45 420
1994|REGISTRO DE PACIENTES Y ATENCION MEDICA 18/04/19%4 15 S/H BAJO 15 435
1994|WQRD 2.0 02/05/19%4 15 S/H BAJO 15 450
1994 TECNICA AVAZADA DE MEDICION ARTERIAL 04/08/1994 S/H S/H BAJO 15 465
1995]CONTROL ODONTOLOGICO EN EL NINO SANO 23/08/1995 S/H S/H ALTO 15 480
1996 |ENFERMERIA MEDICO QUIRURGICO 29/07/1996 S/H S/H ALTO 15 495
1996|DE CONSULTORIOS A CENTROS DE SALUD 01/09/1996 12 S/H BAJO 15 510
1996|TALLER DE REFLEXION, FAMILIAS DE ALTO RIESGO 25/10/1996 20 S/H ALTO 30 540
1997|PROMOCION DE LA SALUD INTEGRAL 29/04/1997 12 S/H BAJO 15 555
1997|ACTUALIZACION EN INFECTOLOGIA 01/08/1997 10 S/H BAJO 15 570
1997[FARMACOLOGIA CLINICA 12/11/1997 20 S/H ALTO 30 600
1997|CAPACITACION EN PATOLOGIA MAMARIA 10/12/1997 13 S/H ALTO 15 615
1998|TALLER DE FORMACION DE CONCEJEROS PRE Y POST 30/09/1998 16 S/H ALTO 30 645
1998|ENFERMEDADES DE TRANSMISION SEXUAL 03/12/1998 S/H S/H ALTO 15 660
1998|CAPACITACION EN CLIMATERIO 11/12/1998 S/H S/H ALTO 15 675
1999|CURSO DE MEDICINA INTERNA 09/04/1999 S/H S/H ALTO 15 690
19991 ACTUALIZACION EN ONCOLOGIA GINECOLOGICA 15/05/1999 S/H S/H BAJO 15 705
1999|ACTUALIZACION EN PATOLOGIA MAMARIA 22/10/1999 S/H S/H BAJO 15 720
1999|CAPAC. EN TEC. FDUCACTIVAS EN SALUD 22/11/1999 10 S/H BAJO 15 735
2000|DETECCION DEL VIRUS VIH 04/04/2000 S/H S/H ALTO 15 750
2000[JORNADAS DE ACTUAL. TEMAS DE CONSEJERIA 10/05/2000 8 S/H BAIO 15 765
2000|MANEJO DEL ESTRES 05/10/2000 24 6.8 ALTO 60 825
2000| TECNICAS DE SUPERVICION EFECTIVA 10/10/2000 30 6.7 ALTO 90 915
2000| GESTION MANEJO DE PACIENTES CON INFEC. RESPIRAT| 01/12/2000 30 51 ALTO 60 975
2001|FITOTERAPIA AN APS 26/07/2001 22 S/H BAJO 30 1005
2001|CAMBIO ORGANIZACION EN MODELO DE SALUD FAMI. 10/12/2001 24 7 ALTO 60 1065
2002|JORNADAS DEPRESION PARA EL APS 01/11/2002 16 S/H ALTO 30 1095
2002[SALUD CARDIOVASCULAR 13/09/2002 8 S/H ALTO 15 1110
2002|ASPECTOS NUTRICIONALES DE LA INFANCIA Y LA ADOLH 16/11/2002 8 S/H ALTO 15 1125
2002|HERRAMIENTAS COMPUTACIONALES 03/12/2002 40 6.9 ALTO 105 1230
2003 1230
2004 |PLANIFICACION ESTRATEGICA 06/12/2004 36 6.6 ALTO 30 1320




2004|TALLERES DE SICOLOGIA 01/12/2004 8 S/H | ALTO 15 1335

2005|CAPACITACION EN PREVENSION VERTICAL DEL VIH 28/09/2005| S/H S/H BAJO 15 1350

2006|PARTO INTERCULTURAL 12/05/2006| S/H S/H BAJO 15 1365

2006|SALUD FAMILIAR 30/06/2006 6 S/H | ALTO 15 1380

2006|PREVENCION PRIMARIA DEL VIH 08/09/2006|  S/H s/H | BAJO 15 1395

2006|JORNADAS DE OBSTETRICIAS DEL NORTE GRANDE 30/09/2006f S/H S/H| BAIO 15 1410

2007 1410 47555 6165.5 8
2013|FECHA DE INGRESO AL APS COMUNAL 10/12/2013 1410| 4755.5 6165.5 8
2014|AUTOCUIDADO Y BIENESTAR 23/10/2014 20 7 ALTO 54 6219.5 8
2014{AUTOCUIDADO Y BIENESTAR 04/12/2014 20 7 ALTO 54 6273.5 8
2014|DETEC. Y PRIMERA RESPUESTA A VICTIMAS DE ABUSO. |DIC. 100 64 [ ALTO 42 6315.5 8
2015|COMUNICACION EFECTIVA 26/06/2015 20 7 ALTO 54 6369.5 8
2015|LEY N2 19378 25/09/2015 12 7 ALTO 30 6399.5 8
2015(BIENIO 10/12/2015 53333 6932.83 7
2015[ACREDITACION Y CALIDAD 30/12/2015 20 66 | ALTO 54 6986.83 7
2015 EXCEDENTES 12 6998.83 7
2016|RIESGOS LABORALES 02/09/2016 16 7 ALTO 30 7028.83 7
2016|AUTOCUIDADO LABORAL 07/11/2016 12 7 ALTO 30 7058.83 7
2016|CAPACITACION DESCONCENTRADA DEL PERSONAL DE A  07/11/2016 7 4.5 10 7068.83 7
2016/ VIl JORNADA DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA DE LA V| 07/11/2016 12 - 10 7078.83 7
2017|ESTRATEGIAS DE PROMOCION DE SALUD EN APS 02/08/2017 12 7 ALTO 30 7108.83 7
2017}EMERGENCIAS Y DESASTRES 04/09/2017 12 7 ALTO 30 7138.83 7
2017{GESTION Y ADMINISTRACION DE PROGRAMAS Y UNIDA] 02/10/2017 25 68 | ALTO 78 7216.83 7
2016|TALLER LEY 19.378 01/12/2017 24 5 ALTO 37.8 7254.63 7
2017|BIENIO 10/12/2017 533.33 7787.96 6




